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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben
ír»sbeli kérdés

Tis.ztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42, § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (11. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 109.§ 1. pontja szerinti
feladatkörében eljáró Trócsányi László Igazságügyi Minisztériumot vezető miniszterhez,

,,A kerestténydemokrácla része az is, hogy nem adnak enni a menedékkérőknek?
Miért tagadja meg Európa alapvető értékeit a magyar kormány?"

cfmmel. A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

,, Immáron a nyolcadik menedékkérő embert akarja a magyar hatóság kiéheztetni a
tranzitzánában, A nyolcadikfogva tartott embertől tagadják meg az ételt. Afiatal afgán nd hosszú
menekülése során elképzelhetetlen borzalmakat élt át Mai határozata alapján a magyar hatóság
mégis azt mondta ki, hogy nemhogy védelemre, de még két zsömlére sem érdemes. "
Ezt a Magyar Helsinki Bizottság írta ki egy közösségi oldalon a Bevándorlási és Menekültügyi
Hivatalnak (BMH) arról az új, menekültekkel szembeni bánásmódjáról, ami során akár addig az
embertelenségig is eljutnak a magyar hatóságok, hogy megtagadják az élelmet a menekültektől,
egyben megtagadva Európa alapvető értékeit és az Európai Unió alapelveit is.
A Helsinki Bizottság azt írja: n korábbi hét, éheztetett menedékkérő miatt már felszólította a
strasbourgi bíróság a magyar államot, hogy adjanak nekik enni, és alighanem ugyanez lesz a
mostani ítélet is, ennek ellenére a magyar állam nem változtat a gyakorlatán, így minden
alkalommal újra a bírósághoz kell fordulniuk.
Azt sem engedték, hogy augusztus 20-án, ami az államalapítás mellett az új kenyér ünnepe is,
Iványi Gábor a Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség lelkésze ételt vigyen azoknak a
menedékkérőknek, akik nem kapnak enni a röszkei tranzitzónában, Arra hivatkozva nem
engedték a mcnckültekhez, hogy nincs engedélye. Ezt követően Mórahalmon, és Szegeden a
Bevándorlási és Állampolgársági Hivatalnál is próbálkozott engedélyt szerezni, de érdemi
választ sehol sem kapott, senki nem ismerte el, hogy illetékes lenne az ügyben, többnyire csak a
biztonsági személyzettel tudott beszélni. Szerbia felől is próbált bejutni a tranzitzónába, de innen
sem járt sikerrel.
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A BMH a menekültügyi jogszabályváltozás nyomán vezette be ezt a barbár bánásmódot az első
fokon elutasított nagykorú menedékkérők egy csoportjával szemben: nem adnak nekik enni. A
konkrét helyzetről természetesen nem a kormánypárti sajtóból értesülhettünk.
Mindezek mögött ajúlius elsején életbe lépett új menekültügyi szabályozás áll, melynek lényege,
hogy elfogadhatatlan a menedékkérelem, ha a kérelmező biztonságos tranzitországon haladt át.
Az új szabály miatt július közepén az Európai Bizottság kötelezettségszegési eljárást indított
Magyarország ellen, mivel a menekültügyi eljárásra vonatkozó uniós alapelvek szerint ilyen
indokra hivatkozva nem lehet elutasítani egy menedékkérelmezőt.
Miután életbe leptek az új szabályok, és elutasították az új kérelmezőket, alakult ki ez a helyzet.
Ennek oka a,; is, hogy a törvény nem rendelkezik arról, hogy ha a BMT-T az új okra hivatkozva
utasítja el a döntést, a fellebbezésnek halasztó hatálya lenne. Ez azt jelenti, hogy az érintettek
ügyét már innentől kezdve nem menekültügyi, hanem idegenrendészeti eljárásként kezelik. A
BMH pedig úgy értelmezi a tranzitzóna idegenrendészeti szekció] át, hogy mivel az ott tartózkodó
személyek ki lesznek toloncolva, és az amúgy sem börtön, hiszen szabadon elhagyható Szerbia
felé, nem köteles ellátást biztosítani az ott tartózkodóknak.
A hatóságok az érintett családok tagjai közül a kiskorú gyerekeknek adtak csak enni, és az egyik
nőnek, aki szoptat. A férje, továbbá egy a 18-at épp betöltött fiú és az ő szülei nem kaptak élelmet,
a gyerekeket és a nöt pedig az étkezésekhez átkísérik a zóna egy másik részébe, hogy véletlenül
se adhassanak az adagjukból a családtagjaiknak, Mindez történik Magyarországon 2018-ban.

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól:
• Hogyan volt képes a jogalkalmazás során addig eljutni a BMH, hogy a fent említett

embertelenségeket véghez vigye? Ki döntötte el, hogy így járjanak cl szerencsétlen
sorsú menekültekkel? Mivel magyarázzák, hogy az érintettek között valakinek
bíztosítanak egy minimális ellátást, mástól pedig teljes mértékben megtagadják azt?

• Miért nem engedték meg Iványi Gábornak, hogy ételt adjon as éhezőknek?
• A kereszténydemokrácia része az is, hogy nem adnak enni a menedékkérőknek?
• Miért tagadja meg Európa alapvető értékeit ~ magyar kormány'!

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2018. augusztus 22.
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